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Eskilstuna – den stolta Fristaden

Kommunstyrelsen

Sundbyholm 2:275. Ansökan om dispens från förbud 
mot schaktning och ändring av väg enligt 
reservatsföreskrifterna för Sundbyholms 
naturreservat  

Förslag till beslut

Dispens medges för åtgärd A enligt beskrivning i ansökningshandlingarna.
Befintlig betongbro i diket c:a 370 meter söder om Hammartorps gård får bytas ut 
mot en ny, 18 meter lång trumma som dimensioneras så att den klarar högsta 
beräknade flöden i diket och utformas så att den inte utgör ett nytt vandringshinder.

Dispensen gäller i två år från beslutsdatum. Om åtgärden då inte är avslutad, 
upphör detta beslut att gälla.

Ärendebeskrivning
Sweco AB har på uppdrag av ansvarig entreprenör, Skanska Sverige AB, lämnat in 
en ansökan om dispens från reservatsföreskrifterna för Sundbyholms naturreservat 
avseende schaktning. Syftet är att skapa transportvägar vid uppförande av 
vindkraftverk. Platsen för åtgärden ligger i utkanten av naturreservatet.

Det är bara åtgärd A i handlingarna som berör naturreservatet och som 
kommunstyrelsen ska ta ställning till.  Åtgärden är att byta ut en mindre betongbro 
mot en 18 meter lång trumma.  I ansökan som bifogas denna skrivelse, finns bl. a. 
karta och foton som visar var vindkraftverken ska placeras och hur det ser ut på 
platsen för åtgärd A.

Åtgärden behövs för att få en bredare och bärkraftigare transportväg över 
åkerfälten fram till vindkraftveken.

Av ansökan framgår att trumman ska dimensioneras för att klara extrema flöden i 
diket och utformas så att den inte kommer att utgöra ett vandringshinder för djur 
som naturligt rör sig i diket. 
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Kommunledningens bedömning

I naturreservatet ska de värden och intressen prioriteras, som syftar till att skydda 
naturen, kulturlandskapet och friluftslivet. Att byta ut en ganska smal stenbro i ett 
öppet dike mot en 18 meter lång kulvert innebär en försämring, för växt- och 
djurlivet. Sträckan är dock mycket kort i förhållande till den totala längden av 
öppna diken på Kafjärden, och med en utformning som gör att den inte ska utgöra 
ett vandringshinder, bedöms försämringen vara försumbar och åtgärden inte 
motverka syftet med reservatet.   

Finansiering
Åtgärderna bekostas av privata intressen.

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation
Bedömningen är att naturreservatet påverkas ytterst marginellt av den sökta 
åtgärden A.
Uppförande av vindkraftverken bidrar sannolikt till att produktionen av elenergi får 
ett minskat inslag av fossil energi. Produktion, installation och drift av 
vindkraftverk innebär idag en viss användning av fossilt material.

Kommunledningskontoret

Pär Eriksson           Kristina Birath
Kommundirektör Miljö- och samhällsbyggnadsdirektör           

______________________

Beslutet skickas till:

Skanska AB, Jörgen Larsson, projektchef Väg och Anläggning Mellansverige, 
Ljungvägen 33, 641 39 Katrineholm

Sweco Environment AB, Matilda Björkheden, miljökonsult, Box 340 44, 100 26 Stokholm
Christer Öholm, markägare, Lilla Malmö Rönnebo, 635 05 Eskilstuna 
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